16.5 En el caso de proyectos de inversión cuyo monto 
de inversión sea menor o igual a setecientos cincuenta 
(750) UIT se elabora el análisis técnico y económico 
mediante una fi cha técnica simplifi cada.

16.6 Para proyectos de inversión estandarizables 
cuyo monto de inversión sea menor o igual a quince 
mil (15 000) UIT o el tope que el Sector funcionalmente 
competente defi na para la tipología del proyecto, se 
elabora la fi cha técnica estándar que previamente haya 
aprobado el Sector.

16.7 Para los proyectos de inversión no comprendidos 
en los párrafos 16.5 y 16.6 se elabora una fi cha técnica o

[...]

ejecución de proyectos de la misma tipología. 

3. Su modalidad de ejecución se enfoque como 
Asociación Público Privada o que su fi nanciamiento 

demande fondos públicos provenientes de operaciones 
de endeudamiento externo. 

4. Cuando el monto de inversión sea mayor o igual a 
cuatrocientos siete mil (407 000) UIT.

El Sector puede aprobar fi chas técnicas específi cas.

16.8 En caso el Sector no haya aprobado las fi chas 
técnicas simplifi cadas o específi cas correspondientes, se 
emplean las fi chas técnicas aprobadas por la DGPMI para 
la formulación y evaluación de proyectos de inversión.